



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2021 г.

№ 9/247-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 22 июня 2021 г. № 9/247-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «67307186,5837» заменить цифрами «68155019,62484»;

2) в абзаце третьем цифры «13426907,06084» заменить цифрами «14274740,10198»;

3) в абзаце восьмом цифры «45012468,8837» заменить цифрами «45860301,92484»;

4) в абзаце десятом цифры «8523942,26084» заменить цифрами «9371775,30198».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в абзаце первом цифры «28824742,0705» заменить цифрами «29573487,32956»;

2) в абзаце третьем цифры «5070260,92654» заменить цифрами «5819006,18556»;

3) в абзаце восьмом цифры «22544145,27054» заменить цифрами «23292890,52956»;

4) в абзаце десятом цифры «3732021,42654» заменить цифрами «4480766,68556».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Семья и дети»:

1) в абзаце первом цифры «25493697,15366» заменить цифрами «25590682,85478»;

2) в абзаце третьем цифры «5589404,7» заменить цифрами «5686390,40112»;

3) в абзаце восьмом цифры «10340265,35366» заменить цифрами «10437251,05478»;

4) в абзаце десятом цифры «2107249,8» заменить цифрами «2204235,50112».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Доступная среда»:

- 1) в абзаце первом цифры «60358,544» заменить цифрами «60467,044»;
- 2) в абзаце третьем цифры «7370,0» заменить цифрами «7478,5».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

- 1) в абзаце первом цифры «1953844,5343» заменить цифрами «1946318,61685»;
- 2) в абзаце третьем цифры «383816,9143» заменить цифрами «376290,99685»;
- 3) в абзаце восьмом цифры «1130122,7343» заменить цифрами «1122596,81685»;
- 4) в абзаце десятом цифры «313691,4143» заменить цифрами «306165,49685».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

- 1) в абзаце первом цифры «10924290,1912» заменить цифрами «10933809,68965»;
- 2) в абзаце третьем цифры «2360204,52» заменить цифрами «2369724,01845».

7. В подпункте 3.1 пункта 3 раздела 4 подпрограммы «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

- 1) в подпункте 3.1.1:
 - а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) профессиональная ориентация, психологическая поддержка безработных граждан из числа инвалидов;»;
 - б) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) профессиональное обучение по направлению органов службы занятости безработных граждан из числа инвалидов;»;
- 2) в подпункте 3.1.2:
 - а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) информирование инвалидов о положении на рынке труда;»;
 - б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) организация содействия самозанятости безработных граждан из числа инвалидов;».

8. В приложении № 1:

- 1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:
- а) строки 1-4 признать утратившими силу;
 - б) дополнить строками 5-7 следующего содержания:

«	5.	Доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедуше-	50	-	60	63	64	65	$D = I / Q \times 100$, где: D – целевой индикатор; I – численность граждан, преодолевших трудную жизненную ситу-
---	----	---	----	---	----	----	----	----	--

	вой доход которых превысил величину прожиточного минимума по окончании срока действия социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, процентов							ацию в результате заключения социального контракта; Q – число получателей государственной социальной помощи на основании социального контракта. Сведения организаций, подведомственных исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, уполномоченному в сфере социальной защиты населения (далее – подведомственные организации)
6.	Доля граждан, получивших государственную социальную помощь на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан, процентов	2,25	-	2,29	2,36	2,56	2,86	$D = I / Q \times 100$, где: D – целевой индикатор; I – численность граждан, получивших государственную социальную помощь на основании социального контракта; Q – общая численность малоимущих граждан. Сведения подведомственных организаций
7.	Доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со среднедушевым доходом этих граждан до заключения социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, процентов	25,7	-	51	53	54,2	56,4	$D = I / Q \times 100$, где: D – целевой индикатор; I – численность граждан, среднедушевой доход которых увеличился в результате заключения социального контракта; Q – число получателей государственной социальной помощи на основании социального контракта. Сведения подведомственных организаций

»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) строки 1-3 признать утратившими силу;

б) дополнить строкой 7 следующего содержания:

«	7.	Численность родившихся в Ульяновской области, человек	10373	-	9616	10550	10650	10750	Число детей, родившихся на территории Ульяновской области, за отчетный период. Сведения Министерства здравоохранения Ульяновской области, Агентства записи актов гражданского состояния Ульяновской области
---	----	---	-------	---	------	-------	-------	-------	---

»;

3) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) строку 1 признать утратившей силу;

б) в графе 5 строки 4 цифры «47,2» заменить цифрами «47,5194»;

- в) в графе 5 строки 5 цифры «0,121» заменить цифрами «0,1211»;
 г) в графе 5 строки 6 цифры «10,72» заменить цифрами «10,0232»;
 д) в графе 5 строки 7 цифры «1,082» заменить цифрами «1,0958»;
 е) в графе 5 строки 9 цифры «37» заменить цифрами «47,4»;
 ж) в графе 5 строки 10 цифры «2000» заменить цифрами «1121»;
 з) дополнить строкой 11 следующего содержания:

«	11.	Доля граждан старше трудоспособного возраста и инвалидов, получающих услуги в рамках системы длительного ухода, от общего числа граждан старшего трудоспособного возраста и инвалидов, нуждающихся в долговременном уходе, процентов	4,4	-	5,8	30	35	40	$D = I / Q \times 100$, где: D – целевой индикатор; I – доля граждан старше трудоспособного возраста и инвалидов, получающих услуги в рамках системы долговременного ухода; Q – общее число граждан старшего трудоспособного возраста и инвалидов, нуждающихся в долговременном уходе. Сведения подведомственных организаций	».
---	-----	--	-----	---	-----	----	----	----	---	----

9. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «28824742,07054» заменить цифрами «29573487,32956»;

в графе 7 цифры «5070260,92654» заменить цифрами «5819006,18556»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «22544145,27054» заменить цифрами «23292890,52956»;

в графе 7 цифры «3732021,42654» заменить цифрами «4480766,68556»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «2085107,2» заменить цифрами «2127107,2»;

в графе 7 цифры «370000,0» заменить цифрами «412000,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «640000,0» заменить цифрами «642760,0»;

в графе 7 цифры «120000,0» заменить цифрами «122760,0»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «822186,0» заменить цифрами «904444,65902»;

в графе 7 цифры «107740,7» заменить цифрами «189999,35902»;

д) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «7238293,85» заменить цифрами «7506045,15»;

в графе 7 цифры «1187291,0» заменить цифрами «1455042,3»;

е) в строке 1.7:

в графе 5 цифры «6101,75» заменить цифрами «6191,75»;

в графе 7 цифры «1020,0» заменить цифрами «1110,0»;

ж) в строке 1.8:

в графе 5 цифры «107560,2» заменить цифрами «110173,2»;

в графе 7 цифры «19500,0» заменить цифрами «22113,0»;

з) в строке 1.9:

в графе 5 цифры «7011705,17» заменить цифрами «7263855,17»;

в графе 7 цифры «1034346,0» заменить цифрами «1286496,0»;

и) в строке 1.10:

в графе 5 цифры «720642,0» заменить цифрами «735162,0»;

в графе 7 цифры «130000,0» заменить цифрами «144520,0»;

к) в строке 1.11:

в графе 5 цифры «31171,96454» заменить цифрами «33821,96454»;

в графе 7 цифры «4932,62654» заменить цифрами «7582,62654»;

л) в строке 1.13:

в графе 5 цифры «1626804,0» заменить цифрами «1673004,0»;

в графе 7 цифры «310000,0» заменить цифрами «356200,0»;

м) в строке 1.14:

в графе 5 цифры «91203,55» заменить цифрами «97703,55»;

в графе 7 цифры «14100,0» заменить цифрами «20600,0»;

н) в строке 1.15:

в графе 5 цифры «400,0» заменить цифрами «410,0»;

в графе 7 цифры «70,0» заменить цифрами «80,0»;

о) в строке 1.16:

в графе 5 цифры «3489,0» заменить цифрами «3545,0»;

в графе 7 цифры «680,0» заменить цифрами «736,0»;

п) в строке 1.17:

в графе 5 цифры «19975,4» заменить цифрами «20146,4»;

в графе 7 цифры «3500,0» заменить цифрами «3671,0»;

р) в строке 1.18:

в графе 5 цифры «202333,8» заменить цифрами «222333,8»;

в графе 7 цифры «42500,0» заменить цифрами «62500,0»;

с) в строке 1.19:

в графе 5 цифры «5863,08» заменить цифрами «5963,08»;

в графе 7 цифры «1020,0» заменить цифрами «1120,0»;

т) в строке 1.20:

в графе 5 цифры «103102,106» заменить цифрами «102927,906»;

в графе 7 цифры «21839,7» заменить цифрами «21665,5»;

у) в строке 1.23:

в графе 5 цифры «252650,4» заменить цифрами «255650,4»;

в графе 7 цифры «47000,0» заменить цифрами «50000,0»;

ф) в строке 1.24:

в графе 5 цифры «54612,0» заменить цифрами «55700,0»;

в графе 7 цифры «9750,0» заменить цифрами «10838,0»;

х) в строке 1.25:

в графе 5 цифры «63223,3» заменить цифрами «65948,3»;

в графе 7 цифры «11165,0» заменить цифрами «13890,0»;

ц) в строке 1.27:

в графе 5 цифры «15453,19» заменить цифрами «15839,19»;

в графе 7 цифры «2650,0» заменить цифрами «3036,0»;

ч) в строке 1.33:

в графе 5 цифры «434,3» заменить цифрами «474,6»;

в графе 7 цифры «70,5» заменить цифрами «110,8»;

ш) в строке 1.34:

в графе 5 цифры «4000,5» заменить цифрами «4130,5»;

в графе 7 цифры «700,0» заменить цифрами «830,0»;

щ) в строке 1.35:

в графе 5 цифры «19126,9» заменить цифрами «19686,9»;

в графе 7 цифры «3400,0» заменить цифрами «3960,0»;

э) в строке 1.37:

в графе 5 цифры «83285,0» заменить цифрами «84405,0»;

в графе 7 цифры «15300,0» заменить цифрами «16420,0»;

ю) в строке 1.48:

в графе 5 цифры «1284,3» заменить цифрами «1324,5»;

в графе 7 цифры «1284,3» заменить цифрами «1324,5»;

я) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «28824742,07054» заменить цифрами «29573487,32956»;

в графе 7 цифры «5070260,92654» заменить цифрами «5819006,18556»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «22544145,27054» заменить цифрами «23292890,52956»;

в графе 7 цифры «3732021,42654» заменить цифрами «4480766,68556»;

2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «17682032,25366» заменить цифрами «17779017,95478»;

в графе 7 цифры «3825469,7» заменить цифрами «3922455,40112»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «9566851,85366» заменить цифрами «9663837,55478»;

в графе 7 цифры «1960819,6» заменить цифрами «2057805,30112»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «1292785,69» заменить цифрами «1327385,69»;

в графе 7 цифры «240000,0» заменить цифрами «274600,0»;

в) в строке 2.7:

в графе 5 цифры «606724,15» заменить цифрами «631224,15»;

в графе 7 цифры «107000,0» заменить цифрами «131500,0»;

г) в строке 2.12:

в графе 5 цифры «842,47» заменить цифрами «860,17»;

в графе 7 цифры «131,4» заменить цифрами «149,1»;

д) в строке 2.15:

в графе 5 цифры «71803,5» заменить цифрами «72487,5»;

в графе 7 цифры «13700,0» заменить цифрами «14384,0»;

е) в строке 2.16:

в графе 5 цифры «3060660,8» заменить цифрами «3070660,8»;

в графе 7 цифры «570000,0» заменить цифрами «580000,0»;

ж) в строке 2.17:

в графе 5 цифры «102668,8» заменить цифрами «105726,8»;

в графе 7 цифры «20000,0» заменить цифрами «23058,0»;

з) в строке 2.18:

в графе 5 цифры «721152,41366» заменить цифрами «721103,41478»;

в графе 7 цифры «138342,9» заменить цифрами «138293,90112»;

и) в строке 2.19:

в графе 5 цифры «321241,71» заменить цифрами «271666,71»;

в графе 7 цифры «106000,0» заменить цифрами «56425,0»;

к) в строке 2.30:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «6112779,48» заменить цифрами «6186529,48»;

в графе 7 цифры «1628594,3» заменить цифрами «1702344,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1302895,28» заменить цифрами «1376645,28»;

в графе 7 цифры «320922,8» заменить цифрами «394672,8»;

л) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «25493697,15366» заменить цифрами «25590682,85478»;

в графе 7 цифры «5589404,7» заменить цифрами «5686390,40112»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «10340265,35366» заменить цифрами «10437251,05478»;

в графе 7 цифры «2107249,8» заменить цифрами «2204235,50112»;

3) в разделе «Подпрограмма «Доступная среда»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «60358,544» заменить цифрами «60467,044»;

в графе 7 цифры «7370,0» заменить цифрами «7478,5»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «33521,643» заменить цифрами «32974,043»;

в графе 7 цифры «6300,0» заменить цифрами «5752,4»;

в) в строке 1.1.1:

в графе 5 цифры «33521,643» заменить цифрами «32974,043»;

в графе 7 цифры «6300,0» заменить цифрами «5752,4»;

г) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «5508,801» заменить цифрами «6164,901»;

в графе 7 цифры «1070,0» заменить цифрами «1726,1»;

д) в строке 1.2.2:

в графе 5 цифры «5255,201» заменить цифрами «5911,301»;

в графе 7 цифры «1070,0» заменить цифрами «1726,1»;

е) в строке 1.2.2.5:

в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «1156,1»;

в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «756,1»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «60358,544» заменить цифрами «60467,044»;

в графе 7 цифры «7370,0» заменить цифрами «7478,5»;

4) в разделе «Подпрограмма «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:

а) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2140,5» заменить цифрами «2049,78»;

в графе 7 цифры «445,3» заменить цифрами «415,06»;

в графе 8 цифры «445,3» заменить цифрами «415,06»;

в графе 9 цифры «445,3» заменить цифрами «415,06»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1649,2» заменить цифрами «1558,48»;

в графе 7 цифры «445,3» заменить цифрами «415,06»;

в графе 8 цифры «445,3» заменить цифрами «415,06»;

в графе 9 цифры «445,3» заменить цифрами «415,06»;

б) в графе 2 строки 1.1.1 слова «Организация мероприятий по профессиональной ориентации граждан с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся в общеобразовательных организациях, психологическая поддержка безработных граждан из числа инвалидов» заменить словами «Организация профессиональной ориентации, психологической поддержки безработных граждан из числа инвалидов»;

в) в строке 1.1.3:

в графе 2 слова «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан из числа инвалидов» заменить словами «Организация профессионального обучения по направлению органов службы занятости безработных граждан из числа инвалидов»;

в графе 5 цифры «1537,3» заменить цифрами «1446,58»;

в графе 7 цифры «444,3» заменить цифрами «414,06»;

в графе 8 цифры «444,3» заменить цифрами «414,06»;

в графе 9 цифры «444,3» заменить цифрами «414,06»;

г) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «816,49» заменить цифрами «907,21»;

в графе 7 цифры «228,0» заменить цифрами «258,24»;

в графе 8 цифры «228,0» заменить цифрами «258,24»;

в графе 9 цифры «228,0» заменить цифрами «258,24»;

д) в графе 2 строки 1.2.1 слова «Организация информирования инвалидов об услугах, оказываемых органами службы занятости населения Ульяновской области, о положении на рынке труда в Ульяновской области, в том числе в электронном виде» заменить словами «Организация информирования инвалидов о положении на рынке труда»;

е) в строке 1.2.2:

в графе 2 слова «Предоставление материальной помощи безработным гражданам из числа инвалидов для организации их самозанятости» заменить словами «Организация содействия самозанятости безработных граждан из числа инвалидов»;

в графе 5 цифры «610,09» заменить цифрами «700,81»;
в графе 7 цифры «176,4» заменить цифрами «206,64»;
в графе 8 цифры «176,4» заменить цифрами «206,64»;
в графе 9 цифры «176,4» заменить цифрами «206,64»;
5) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 2:

в позиции «Министерство, Министерство строительства»:
в графе 5 цифры «743586,23945» заменить цифрами «736060,322»;
в графе 7 цифры «190887,63183» заменить цифрами «183361,71438»;
в позиции «Министерство»:
в графе 5 цифры «436308,81495» заменить цифрами «428782,8975»;
в графе 7 цифры «74359,31753» заменить цифрами «66833,40008»;

б) в строке 2.1:

в позиции «Министерство, Министерство строительства»:
в графе 5 цифры «439591,9825» заменить цифрами «449678,18250»;
в графе 7 цифры «95940,2215» заменить цифрами «97940,2215»;
в графе 8 цифры «159787,1» заменить цифрами «167873,3»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «197544,5142» заменить цифрами «199544,5142»;
в графе 7 цифры «13377,3» заменить цифрами «15377,3»;

в позиции «Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «242047,46830» заменить цифрами «250133,6683»;
в графе 8 цифры «52435,0» заменить цифрами «60521,2»;

в) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «56420,40515» заменить цифрами «47115,2877»;
в графе 7 цифры «23319,41753» заменить цифрами «14014,30008»;

г) в строке 2.5:

в позиции «Министерство, Министерство строительства»:
в графе 5 цифры «100937,48080» заменить цифрами «92851,28080»;
в графе 8 цифры «18646,4» заменить цифрами «10560,2»;

в позиции «Министерство строительства»:

в графе 5 цифры «46073,15380» заменить цифрами «37986,9538»;
в графе 8 цифры «18646,4» заменить цифрами «10560,2»;

д) в строке 2.6:

в позиции «Министерство, Министерство строительства»:
в графе 5 цифры «8224,431» заменить цифрами «8003,631»;
в графе 7 цифры «3531,8» заменить цифрами «3311,0»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «1871,6286» заменить цифрами «1650,8286»;
в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «279,2»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1953844,5343» заменить цифрами «1946318,61685»;
в графе 7 цифры «383816,9143» заменить цифрами «376290,99685»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1130122,7343» заменить цифрами «1122596,81685»;

в графе 7 цифры «313691,4143» заменить цифрами «306165,49685»;

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «10924290,1912» заменить цифрами «10933809,68965»;

в графе 7 цифры «2360204,52» заменить цифрами «2369724,01845»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «10347153,7332» заменить цифрами «10356418,23165»;

в графе 7 цифры «2238699,92» заменить цифрами «2247964,41845»;

в) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «12477,6» заменить цифрами «12732,6»;

в графе 7 цифры «2300,0» заменить цифрами «2555,0»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «10924290,1912» заменить цифрами «10933809,68965»;

в графе 7 цифры «2360204,52» заменить цифрами «2369724,01845»;

7) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 5 цифры «67307186,5837» заменить цифрами «68155019,62484»;

в графе 7 цифры «13426907,06084» заменить цифрами «14274740,10198»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «45012468,8837» заменить цифрами «45860301,92484»;

в графе 7 цифры «8523942,26084» заменить цифрами «9371775,30198».

10. В приложении № 2¹:

1) графу 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» изложить в следующей редакции:

«Доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых превысил величину прожиточного минимума по окончании срока действия социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта;

доля граждан, получивших государственную социальную помощь на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан;

доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со среднедушевым доходом этих граждан до заключения социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта»;

2) графу 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Семья и дети» изложить в следующей редакции:

«Численность родившихся в Ульяновской области»;

3) в графе 3 строки 2 раздела «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) абзац первый признать утратившим силу;

б) дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«доля граждан старше трудоспособного возраста и инвалидов, получающих услуги в рамках системы долговременного ухода, от общего числа граждан старшего трудоспособного возраста и инвалидов, нуждающихся в долговременном уходе».

11. Приложение № 2² изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2²

к государственной программе

**ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ,
реализуемых в составе государственной программы
Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения
на территории Ульяновской области»**

№ п/п	Наименование основного мероприятия, отражающего проект	Показатель проекта	Контрольная точка	Дата наступления контрольной точки
1	2	3	4	5
Подпрограмма «Семья и дети»				
1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей»	Численность родившихся в Ульяновской области	Не менее 8400 нуждающимся семьям в 2021 году предоставлена ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребёнка за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета	15.12.2021
Не менее 6482 нуждающимся семьям в 2021 году предоставлена ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребёнка или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет			15.12.2021	
Не менее 8000 нуждающимся семьям в 2022 году предоставлена ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребёнка за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета			15.12.2022	
Не менее 6550 нуждающимся семьям в 2022 году предоставлена ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребёнка или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет			15.12.2022	
Не менее 8000 нуждающимся семьям в 2023 году предоставлена ежемесячная выплата в связи с рождением			15.12.2023	

1	2	3	4	5
			(усыновлением) первого ребёнка за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета	
			Не менее 6600 нуждающимся семьям в 2023 году предоставлена ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребёнка или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет	15.12.2023
			Не менее 8000 нуждающимся семьям в 2024 году предоставлена ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребёнка за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субвенции из федерального бюджета	15.12.2024
			Не менее 6600 нуждающимся семьям в 2024 году предоставлена ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребёнка или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет	15.12.2024

».